
Krebsbachtalbahn
Zugfahren, Radeln, Wandern und Feiern

Ansprechpartner und Info

Förderverein Krebsbachtalbahn e.V.
Akazienstraße 52
74924 Neckarbischofsheim
Tel. 07263.6595
E-Mail: hjvogt@t-online.de
www.krebsbachtal-bahn.de

Bürgermeisteramt Neckarbischofsheim
Alexandergasse 2, 74924 Neckarbischofsheim
Tel. 07263.607-0
info@neckarbischofsheim.de

Lage und Anfahrt der Krebsbachtalbahn

Servicenummer: 0621.1077077

myVRN, die praktische Fahrplan-App für unterwegs,  
jetzt auch mit Bike- und CarSharing-Auskunft

www.vrn.de

VRN-Tages-Karte

10 Jahre

Ausflugs-

verkehr

Ta
rif

 1/
20

19

Preisstufe 1 Pers. 2 Pers. 3 Pers. 4 Pers. 5 Pers.

0-3 7,00 9,70 12,40 15,10 17,80

4-5 13,00 16,20 19,40 22,60 25,80

6-7 (Netz) 19,00 22,80 26,60 30,40 34,20

JULI

07.07. 	 125-jähriges Jubiläum, Musikverein Waibstadt 

07.07.	 Altstadtfest, Neckarbischofsheim 

07.07.	 Sportwoche beim TSV Obergimpern, Sportgelände

14.07.	 Straßenfest in Hüffenhardt

AUGUST

04.08.	 Bezirkswandertag, Odenwaldklub, Festscheune im 		

	 Schlosspark, Neckarbischofsheim 

11.08. 	 Käskuchenfest mit der SFZ BigBand, Waibstadt

11.08.	 Quickly- und  Motorradtreffen des Motorradclub 		

	 Obergimpern, Alter Sportplatz

SEPTEMBER

08.09. 	 Tag des offenen Denkmals, Führungen am Mausoleum 	

	 und jüdischen Friedhof, Waibstadt

08.09. 	 Lokschuppenfest, Lokschuppen, Hüffenhardt

15.09.	 Kunst und Kultur treffen Kerwe: Ausstellungen, Neon-	

	 installationen, Kunsthandwerkermarkt, Händler, Ver-		

	 gnügungspark, ökumenischer Kerwe-Gottesdienst, 

	 Neckarbischofsheim 

15.09.	 Kerwe in Obergimpern, Ortsmitte

15.09.	 Gartenmesse Garten & Genuss, Salinenpark 

	 Bad Rappenau

OKTOBER

06.10.	 Fahrtag, Feldbahnfreunde, Feldbahngelände, Neckar-	

	 bischofsheim

Veranstaltungen entlang der Krebsbachtalbahn

APRIL

Saisonbeginn an Ostern oder dem folgenden Wochenende 

Info: www.krebsbachtal-bahn.de

MAI

01.05. 	 Maifest, Freundeskreis SG Waibstadt 

01.05.	 Maifest, MGV „Eintracht“ Helmhof, Gemeinschafts-		

	 haus Helmhof

01.05.	 Grillfest der Feuerwehr Obergimpern, Feuerwehr-		

	 gerätehaus

01.05.	 Waldfest am Kurtbrunnen, Siegelsbach* 

01.05.	 Maifest des Hüffenhardter Sportvereins

05.05.	 Fahrt in den Mai, Feldbahnfreunde, Feldbahn-

	 gelände, Neckarbischofsheim

26.05.	 Tag der offenen Tür, Feuerwehrhaus, Feuerwehr 

	 Neckarbischofsheim 

26.05.	 Fahrtag, Feldbahnfreunde, Feldbahngelände, 

	 Neckarbischofsheim

26.05.	 Bockbierfest des DRK Obergimpern, DRK-Garagen	

30.05.	 Vatertagsfest, Motorradclub Obergimpern, MCO-Ranch

30.05.	 Vatertagsfest der Freizeitgriller Hüffenhardt

JUNI

09.-10.06. 20. Feldbahntage, Feldbahnfreunde, 

	 Feldbahngelände, Neckarbischofsheim 

16.06. 	 Spritzenfest, FFW Waibstadt 

16.06.	 Stadtfest in Bad Rappenau, Stadtmitte Bad Rappenau

30.06.	 Musikfest des Musikvereins Obergimpern, Ortsmitte

30.06.	 Sportfest des Hüffenhardter Sportvereins

VP
-
N

r.
 5

0
25

 1
9

www.vrn.de

Einfach
ankommen.

Waibstadt	 Neckarbischofsheim	 Obergimpern/Bad Rappenau	 Siegelsbach	 Hüffenhardt

Wandertipps, Ortsbeschreibungen und vieles mehr gibt es im Zug und unter www.krebsbachtal-bahn.de.

Für alle Tagesausflügler

Die Tages-Karte ist ideal für bis zu fünf gemeinsam 

reisende erwachsene Personen (Personenanzahl beim 

Kauf angeben), die einen Tag lang mobil sein möchten.

Die Tages-Karte gilt

 �für eine Person bis fünf Personen (entgeltpflichtiger 

Hund zählt wie eine erwachsene Person), 

 �ab Entwertung bis 3 Uhr des Folgetags,

 �in den Nächten Fr/Sa und Sa/So und vor gesetzlichen 

Feiertagen bis 6 Uhr,

 �für beliebig viele Fahrten mit allen Bussen, Straßen-

bahnen und freigegebenen Zügen (DB: RE, RB und  

S-Bahn jeweils in der 2. Klasse) im gewählten Gel-

tungsbereich.

 Die Tages-Karte gibt es in drei Preisstufen.

Tages-Karte

Familien sind besonders günstig mobil

Mit der Tages-Karte für ein oder zwei Personen können 

(Groß-)Eltern beliebig viele eigene (Enkel-)Kinder bis ein-

schließlich 14 Jahre kostenlos mitnehmen.

Krebsbachtalbahn

Die Krebsbachtalbahn ist ein Angebot des öffentlichen 

Nahverkehrs und kann mit allen gültigen Fahrausweisen 

von VRN, DB AG, HNV sowie BW-Tarif (siehe www.vrn.de)  

genutzt werden. Im Zug können VRN-Einzelfahrscheine 

und die Tages-Karte erworben werden.

*bei schlechtem Wetter Alternativtermin am 30.05.



Mit einem gewissen Stolz beginnen wir am 1. Mai 2019 die 

zehnte Fahrsaison auf der Krebsbachtaler Tourismusbahn. 

Seit im Jahre 2010 auf der Schwarzbachtalstrecke die S-

Bahn eingeführt wurde, fährt zwischen Neckarbischofsheim 

Nord und Hüffenhardt ein historischer Triebwagen. Zahlrei-

che Fahrgäste genossen schon die gemütliche Fahrt mit dem 

Roten Flitzer vom nördlichen Kraichgau bis auf die Höhen 

des Kleinen Odenwaldes. Auf gut ausgebauten Wander- und 

Radwegen erkundeten sie die Region und fanden in der hei-

mischen Gastronomie freundliche Aufnahme.

Wir freuen uns, wenn auch Sie den Weg zu uns ins Krebs-

bachtal finden und selbst die Erfahrung machen, dass es 

Vieles zu entdecken gibt, um auch ein zweites Mal wieder 

zu kommen. Neben dem Fünfmühlental und der Greifvo-

gelwarte auf der Burg Guttenberg, der Kurstadt Bad Rappe-

nau oder dem Schlosspark und der historischen Pfarrkirche 

St. Johann in Neckarbischofsheim erwarten Sie in den fünf 

Gemeinden entlang der Strecke zahlreiche interessante und 

unterhaltsame Veranstaltungen. Unser Veranstaltungskalen-

der informiert Sie darüber.

Die Fahrten an jedem zweiten und vierten Mittwoch eines 

Monats sind ein zusätzliches Angebot für Leute, die gerne 

unter der Woche einen Ausflug machen wollen.

Wir stehen Ihnen auch gerne zur Verfügung, wenn Sie nach 

einem Wandervorschlag suchen oder in Bad Rappenau oder 

Neckarbischofsheim eine Stadtführung wünschen.

Kommen Sie ins Krebsbachtal! Auch im zehnten Jahr der 

Tourismusbahn gibt es noch viel zu erkunden - wir freuen 

uns auf Ihren Besuch und wünschen Ihnen einen angeneh-

men Aufenthalt.

Hans-Joachim Vogt

Vorsitzender Förderverein Krebsbachtalbahn e.V.

Liebe Fahrgäste,

Zusätzliche Fahrten, z.B. an Ostern oder dem letzten April-

Wochenende, nach besonderem Fahrplan, werden rechtzeitig 

auf www.krebsbachtal-bahn.de veröffentlicht!

Fahrtage der Feldbahn Neckarbischofsheim in 2019:

05.05. Fahrt in den Mai / 26.05. Fahrtag / 

09. u. 10.06. 20. Feldbahntage / 06.10. Fahrtag

Weitere Infos unter www.feldbahn-nbh.de

An Sonn- und Feiertagen 
1. Mai bis 20.1 Oktober, auch 20. Juni 2019

Zug RB RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 3012 3014 3016 3016 3018 3020 3022

Hüffenhardt 8:42 10:02 11:52 14:02 16:02 18:02

Siegelsbach 8:46 10:06 11:56 12:46 14:06 16:06 18:06

Obergimpern 8:52 10:12 an  12:52 14:12 16:12 18:12

x Untergimpern 8:56 10:16 12:56 14:16 16:16 18:16

x Neckarbischofsheim Helmhof 8:59 10:19 12:59 14:19 16:19 18:19

Neckarbischofsheim Stadt 9:05 10:25 13:05 14:25 16:25 18:25

Neckarbischofsheim Nord 9:12 10:32 13:12 14:32 16:32 18:32

  S51 Neckarbischofsheim Nord 9:15 13:15

  S51 Aglasterhausen                     9:23 13:23

S51 Neckarbischofsheim Nord 9:38 10:38 13:38 14:38 16:38 18:38

S51 Meckesheim                        9:53 10:53 13:53 14:53 16:53 18:53

S5  Meckesheim 9:59 10:59 13:59 14:59 16:59 18:59

S5  Sinsheim (Elsenz) Hbf 10:08 11:08 14:08 15:08 17:08 19:08

S5  Eppingen                               10:26 11:26 14:26 15:26 17:26 19:26

RE2 Meckesheim 11:06 15:06 17:06 19:06

RE2 Heilbronn Hbf                                11:51 15:51 17:51 19:51

S5  Meckesheim 9:59 10:59 14:13 14:59 16:59 18:59

S5  Heidelberg Hbf                      10:26 11:26 14:37 15:26 17:26 19:26

Fahrplan Talfahrt

Sonn- und Feiertage

1	 Am 20.10. Zugausfälle möglich: Bitte auf Homepage informieren!

*	  (durchgehende S-Bahn von Heidelberg Hbf ohne Umsteigen bis Neckar-
bischofsheim Nord ideal für Radfahrer)

x	 Bedarfshalt (bitte Ausstiegswunsch frühzeitig dem Zugbegleiter melden)
Bei Anreise mit der S-Bahn ist die Fahrradmitnahme Montag 

bis Freitag ab 9 Uhr sowie an Wochenenden und Feiertagen 

kostenlos – in der Krebsbachtalbahn fährt das Fahrrad immer 

kostenlos mit. 

Gruppen mit mehr als 4 Fahrrädern sollten sich allerdings bis 

donnerstags (für Feiertage: Donnerstag der Vorwoche) auf der 

Internet-Seite www.krebsbachtal-bahn.de (rechte Spalte) an-

melden, damit ihre Mitfahrt gesichert ist. 

Gleiches gilt für Gruppen ab 25 Personen.

An Sonn- und Feiertagen 
1. Mai bis 20.1 Oktober, auch 20. Juni 2019

Zug RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 3013 3015 3017 3019 3021 3023

S5   Heidelberg Hbf 8:31* 10:31* 12:31 14:31 16:31 17:31

S5   Meckesheim                       8:55* 10:55* 12:57 14:57 16:57 17:57

RE2 Heilbronn Hbf  8:06 10:06 12:06 14:06 16:06

RE2 Meckesheim                               8:50 10:50 12:50 14:50 16:50

S5  Eppingen 8:31 10:31 12:31 14:31 16:31

S5  Sinsheim (Elsenz) Hbf 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49

S5  Meckesheim                        8:58 10:58 12:58 14:58 16:58

S51 Meckesheim 9:02* 11:02* 13:02 15:02 17:02 18:02

S51 Neckarbischofsheim Nord     9:15* 11:15* 13:15 15:15 17:15 18:15

  S51 Aglasterhausen 18:32

  S51 Neckarbischofsheim Nord   18:38

Neckarbischofsheim Nord 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 18:40

x Neckarbischofsheim Stadt 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 18:44

x Neckarbischofsheim Helmhof 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 18:48

Untergimpern 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 18:52

x Obergimpern 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 18:57

Siegelsbach 9:44 11:44 13:44 15:44 17:44 19:04

Hüffenhardt 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:09

jeden 2. und 4. Mittwoch von Mai bis Mitte Oktober 2019,
im Juli u. Sep. auch am 1. Mittwoch

8.+22. Mai, 12.+26. Juni, 3.,10.+24. Juli, 14.+28. Aug., 
4.,11.+25. Sep. und 9. Okt. 2019

Zug RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 3025 3027 3029 3031 3033 3035

S5   Heidelberg Hbf 9:04* 10:04* 12:04* 14:04 15:31* 17:03*

S5   Meckesheim                       9:27* 10:27* 12:27* 14:27 15:57* 17:27*

S5  Eppingen 8:31 9:31 11:31 13:41 14:31 16:41

S5  Sinsheim (Elsenz) Hbf 9:15 9:49 11:49 14:15 15:49 17:15

S5  Meckesheim                        9:26 9:58 11:58 14:26 15:58 17:26

S51 Meckesheim 9:32* 10:32* 12:32* 14:32 16:02* 17:32*

S51 Neckarbischofsheim Nord     9:45* 10:45* 12:45* 14:45 16:15* 17:45*

  S51 Aglasterhausen 9:02 10:02 12:02 14:02 16:02 17:32

  S51 Neckarbischofsheim Nord   9:08 10:08 12:08 14:08 16:08 17:38

Neckarbischofsheim Nord 9:50 10:50 12:50 14:50 16:20 17:50

x Neckarbischofsheim Stadt 9:54 10:54 12:54 14:54 16:24 17:54

x Neckarbischofsheim Helmhof 9:58 10:58 12:58 14:58 16:28 17:58

Untergimpern 10:02 11:02 13:02 15:02 16:32 18:02

x Obergimpern 10:07 11:07 13:07 15:07 16:37 18:07

Siegelsbach 10:14 11:14 13:14 15:14 16:44 18:14

Hüffenhardt 11:19 13:19 15:19 16:49 18:19

Fahrplan Bergfahrt

Sonn- und Feiertage

jeden 2. und 4. Mittwoch von Mai bis Mitte Oktober 2019,
im Juli u. Sep. auch am 1. Mittwoch

8.+22. Mai, 12.+26. Juni, 3.,10.+24. Juli, 14.+28. Aug., 
4.,11.+25. Sep. und 9. Okt. 2019

Zug RB RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 3024 3026 3028 3028 3030 3032 3034

Hüffenhardt 9:12 11:22 13:32 15:32 17:02

Siegelsbach 9:16 10:16 11:26 12:16 13:36 15:36 17:06

Obergimpern 9:22 10:22 an  12:22 13:42 15:42 17:12

x Untergimpern 9:26 10:26 12:26 13:46 15:46 17:16

x Neckarbischofsheim Helmhof 9:29 10:29 12:29 13:49 15:49 17:19

Neckarbischofsheim Stadt 9:35 10:35 12:35 13:55 15:55 17:25

Neckarbischofsheim Nord 9:42 10:42 12:42 14:02 16:02 17:32

  S51 Neckarbischofsheim Nord 9:45 10:45 12:45 14:45 16:15 17:45

  S51 Aglasterhausen                     9:53 10:53 12:53 14:53 16:23 17:53

S51 Neckarbischofsheim Nord 10:08*11:08* 13:08*14:08*16:08* 17:38

S51 Meckesheim                        10:23*11:23* 13:23*14:23*16:23* 17:53

S5  Meckesheim 10:59 11:59 13:35 14:29 16:29 17:57

S5  Sinsheim (Elsenz) Hbf 11:07 12:07 13:44 14:38 16:38 18:06

S5  Eppingen                               11:26 12:26 14:26 15:26 17:26 18:26

S5  Meckesheim 10:29*11:29* 13:29*14:29*16:29* 18:13

S5  Heidelberg Hbf                      10:54*11:54* 13:54*14:54*16:55* 18:37

Fahrplan Talfahrt

Mittwochs
Fahrplan Bergfahrt

Mittwochs

Der Förderverein bietet auf  Wunsch auch geführte Gruppen-

wanderungen an, sowie Stadtführungen in Neckarbischofs-

heim. Interessenten möchten sich bitte frühzeitig mit dem 

Verein in Verbindung setzen: Tel. 07263-6595 oder per Mail 

hjvogt@t-online.de 

x	 Bedarfshalt (bitte Ausstiegswunsch frühzeitig dem Zugbegleiter melden)

x	 Bedarfshalt (bitte Ausstiegswunsch frühzeitig dem Zugbegleiter melden) x	 Bedarfshalt (bitte Ausstiegswunsch frühzeitig dem Zugbegleiter melden)


